
صفحه آخر

دویچه وله: متحدان ایران شانس نخست  
پیروزی در انتخابات پارلمانی عراق را دارند

یک روزنامه آلمانی طی گزارشــی درباره 
انتخابات عراق، اعــام کرده که جریان های 
سیاسی نزدیک به ایران در انتخابات پارلمانی 

عراق شانس بیشتری برای پیروزی دارند.
»دویچه وله« نوشــته، در انتخابات پیش روی 
عــراق، ابتکار عمل در دســت نیروهای نزدیک به 

ایران است.
این روزنامــه توضیح داده که ایران حامی همه 

گروه های شــیعی اســت، اما از »هادی العامری«، 
رهبر ائتلاف »الفتح« بیشترین حمایت را می کند.

 دویچــه وله تلاش می کنــد اقبال جریان های 
سیاســی عراق به ایران را به حمایت های تهران از 
آنها ارتباط دهد. این در حالی است که ایران حامی 
گروه خاصی در عراق نیســت و علت اقبال مردم و 
گروه های سیاســی عراق از ایران، حمایت صادقانه 

کشورمان از آنان در برابر داعش بوده است.

104 میلیارد دلار 
خسارت تروریست ها به پاکستان از سال 2010 تاکنون

براســاس آمار رسمی منتشــر شده در 
پاکســتان، از ســال 2010 تاکنون، حمات 
تروریستی در این کشور، بالغ بر 103 میلیارد 

و 730 میلیون دلار خسارت وارد کرده است.
طبق آماری رسمی که رسانه های پاکستان آن 
را منتشر کرده اند، حملات تروریستی در این کشور 
از سال 2010 تاکنون 103 میلیارد و 730 میلیون 
دلار خســارت وارد کرده و این رقم تقریباً دو برابر 

بودجه سال جاری پاکستان است. پاکستان در سال 
2001 به ائتلاف آمریکا در جنگ علیه تروریســم 
پیوســت. هر چند این اقدام اسلام آباد، هزینه های 
انسانی و اقتصادی گزافی را متوجه پاکستان کرده، 
ولی رئیس جمهور آمریکا در نخســتین توئیت سال 
جاری میلادی )دی گذشته( خود، خطاب به سران 
اسلام آباد، نوشته بود که آمریکا به آنها صدقه نمی دهد 
و اسلام آباد باید مقابل تروریست ها جدی تر عمل کند.
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سرویس خارجی-
همزمان با تشییع پیکر شهید »صالح الصماد« 
و حمات جنگنده های سعودی به صنعا، انقابیون 
یمن با شــلیک 8 موشــک بالستیک مواضع 

آل سعود در جیزان را در هم کوبید.
دیروز صنعا پایتخت یمن به عرصه ای برای تقابل 
ملت یمن با جنگنده های ســعودی تبدیل شده بود. 
میلیون ها یمنی به دعوت رهبر انصارالله، برای تجدید 
پیمان با شــهید »صالح الصماد« رئیس شورای عالی 
سیاســی یمــن و 6 همرزمش کــه در بمباران اخیر 
جنگنده های ســعودی به شهر »الحدیدة« جان خود 
را از دســت دادند، در میدان »السبعین« صنعا حاضر 
شــدند. مردم یمن از شب قبل روانه این میدان شده  
بودند تا مراسم تشییع پیکر شهدا را با شکوه تمام برگزار 
کنند. با این حال جنگنده های سعودی با پرواز بر فراز 
صنعا بــه دنبال پراکنده کردن مردم بودند. المیادین 
از پرواز گسترده جنگنده های سعودی بر فراز میدان 
»السبعین« و جمعیت انبوه شرکت کننده در مراسم 
تشییع شهید الصماد با هدف ترساندن آنها خبر داد.

»مهدی المشاط«، رئیس شــورای عالی سیاسی 
که به عنوان جانشــین شــهید الصماد تعیین شده 
نیز به همراه شــماری از اعضای این شــورا، »یحیی 
الراعــی« رئیس پارلمان و »عبدالعزیــز بن حبتور« 
نخســت وزیر دولت نجــات در این مراســم حضور 
داشتند. شرکت کنندگان در این مراسم با وجود پرواز 
جنگنده های ســعودی بر فراز آسمان صنعا و بمباران 
مناطقــی در نزدیکی محل تجمع آنها، با در دســت 
داشتن پرچم های یمن و تصاویر شهید الصماد، علیه 
سیاســت های آمریکا و آل سعود در منطقه شعار سر 
دادند و خواستار مقابله با تجاوز سعودی - آمریکایی 
شدند. گفته می شود که در حمله دیروز جنگنده های 
ســعودی به اطراف میدان الســبعین، دست کم یک 

شهروند یمنی جان خود را از دست داده است.

دیروز صنعا شــاهد یکی از باشکوه ترین 
تشییع جنازه های تاریخ یمن بود. میلیون ها 
نفر از نقاط مختلف کشور خود را به پایتخت 
کشور رسانده بودند تا در میان حمات پراکنده 
جنگنده های سعودی با شهید »صالح الصماد« 
رئیس  فقید شــورای عالی سیاســی یمن و 
همرزمانش خداحافظی کنند. تصاویر منتشر 
شده از این مراسم نشان دهنده جایگاه مردمی 

صالح الصماد و عزت وی نزد یمنی ها است. 
آل سعود دقیقا از همین پایگاه مردمی رهبران 
انصارالله هراس دارد و دیروز سعی داشت با حملات 
پراکنده هوایی به اطراف مراســم و تجمعات، مردم 
را ترســانده و به نوعی مانع از باشکوه برگزارشدن 

تشییع جنازه شود.
 اما حملات هوایی عربستان هیچ تاثیری در اراده 
مردم یمن نگذاشت و مراسم تشییع باشکوه هرچه 

تمام تر برگزار شــد. رهبران انصارالله نیز پیشاپیش 
جمعیت حرکت کرده و حملات آل سعود را محکوم 

کردند. دیروز در واقع بیعت دوباره مردم یمن با انقلاب 
این کشور بود.

تشییع میلیونی پیکر شهید صالح  الصماد زیر بمباران جنگنده های سعودی

تبادلسنگینآتشبینانصاراللهوآلسعود
انقلابیون،جیزانرابا8موشکبالستیکدرهمکوبیدند

حمله به جیزان عربستان
امــا انقلابیون یمنی در پاســخ به حملات هوایی 
آل سعود به صنعا اقدام به شلیک چند فروند موشک 
بالستیک به سمت عربستان کردند. پایگاه خبری شبکه 
»المیادین« در خبری فوری اعلام کرد، یگان موشکی 
ارتش و کمیته های مردمی یمن، 8 موشک بالستیک 
را در پاسخ به تداوم تجاوزهای ائتلاف سعودی به یمن 
و همزمان با برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید »صالح 
الصماد« و ســایر همرزمانش در صنعا به سوی عمق 
خاک سعودی شلیک کرده است. پایگاه اطلاع رسانی 
جنبش انصارالله یمن نیز اعلام کرده که این یگان، 8 
فروند موشک از نوع »بدر 1« به سوی اهداف نظامی 
و اقتصادی ســعودی در »جیزان« شلیک کرده است 

و این موشک ها با دقت بالا به هدف مورد نظر اصابت 
کرده است.

راز شهادت الصماد
سفیر آمریکا در یمن اما اعلام کرده که در صورت 
توقف حملات نیروهای انصارلله یمن علیه عربســتان 
ائتلاف متجاوز عربی حمله به الحدیده را متوقف خواهد 
کرد! به گزارش ایسنا، منبعی در جنبش انصارالله اعلام 
کرد که اواخر ماه گذشته میلادی پیام هایی از متئو تولر، 
سفیر آمریکا در یمن به صنعا رسید که تهدید کرده بود 
در واکنش به افزایش حملات موشکی علیه عربستان، 
به الحدیده حمله می شود. طبق گزارش این منبع، تولر 
با این مضمون مقامات صنعا را تهدید می کرد که هدف 
قرار دادن و حملات علیه عربستان را متوقف کنید در 

مقابل حمله علیه الحدیده متوقف می شود. در همین 
راستا، صالح الصماد، رئیس فقید شورای عالی سیاسی 
یمن تاکید کرده بود، توقف کامل حملات هوایی علیه 
یمن و همچنین توقف حمایت از نیروهای وابسته به 
ائتلاف متجاوز عربی در مقابل توقف شلیک موشک های 

بالستیک انصارالله به عربستان است.
همچنین ائتلاف متجاوز عربی به علت عدم قدرت 
تصمیم گیری درخصوص تداوم جنگ یا صلح از پاسخ 
دادن به این پیام ها امتناع کرد؛ ســپس صالح الصماد 
به اســتان الحدیده رفت تا بــا دعوت به »راهپیمایی 
سلاح ها« به تهدیدهای تولر پاسخ دهد، اما وی در اثنای 
خروج از ســاختمان دانشگاه الحدیده از سوی ائتلاف 

متجاوز عربی مورد هدف قرار گرفت و شهید شد.

سرویس خارجی-
ذره ای از وحشیگری های رژیم صهیونیستی 
در پنجمین راهپیمایی بازگشت کم نشده بود. 
صهیونیست های مســلح این بار هم با شلیک 
مستقیم گلوله های جنگی به فلسطینیان 1000 
فلسطینی دیگر را زخمی و 5 نفر را به شهادت 

رساندند.
 هزاران فلسطینی در پاسخ به دعوت »کمیته عالی 
ملی«، راهپیمایی »بازگشت« و درهم شکستن محاصره 
در پنجمیــن جمعه ای که نــام آن را »جمعه جوانان 
انقلابی« گذاشته بودند ، شرکت کردند. عده ای از جوانان 
فلسطینی در شرق خان یونس تلاش کردند سیم های 
خاردار نصب شــده در طول مرز غزه و مناطق اشغالی 
1948 را برچیننــد. اما با وجود تأکید فلســطینی ها 
بر مســالمت آمیز بــودن این راهپیمایــی، نظامیان 
صهیونیست با شلیک مستقیم گلوله جنگی به سوی آنها 
5 نفر را به شهادت رسانده و بیش از 1000 نفر را هم 
مجروح کردند. بدین ترتیب شمار شهدای فلسطینی 
از آغاز تظاهرات بازگشــت به زمین)10 فروردین( به 

45 نفر و مجروحان نیز به بیش از 6000 تن رسید.
تفاوت تظاهرات بازگشــت امسال فلسطینی ها با 
دوره های قبل در این است که، امسال صهیونیست ها 
به کمک ترامپ به دنبال انتقال سفارتشــان به قدس 

هســتند و همین مســئله آتش اعتراض ها در غزه را 
شدیدتر کرده است.

شاهدان عینی می گویند تک تیراندازان صهیونیست 
این بار نیــز در مناطق مختلف کمین کرده و تظاهر 
کنندگان را هــدف قرار می دادند. وزارت بهداشــت 
فلسطین با اعلام خبر زخمی شدن دست کم 1000 نفر 
از جمله یک خبرنگار خواستار محکومیت شدید جهانی 
این تجاوزات آشکار شده است. بر اساس اعلام وزارت 
بهداشــت فلسطین 174 نفر از مجموع 1000 هدف 
مستقیم گلوله تک تیراندازان صهیونیست قرار گرفته اند. 
6 خبرنگار و 4 پرســنل پزشکی نیز از سوی نظامیان 
رژیم صهیونیست هدف قرار گرفته و مجروح شده اند.
بر اســاس اعلام رسانه های فلســطینی نیز، یک 

کودک 5 ســال فلســطینی از ناحیــه صورت هدف 
گاز اشک آور نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفت و 
به شــهادت رسید. ساکنان نوار غزه از روز 30 مارس 
)10 فروردین( سال جاری راهپیمایی بازگشت را آغاز 
و تاکید کرده اند که تا رسیدن به حق واقعی خود یعنی 
اخراج صهیونیست ها از سرزمین مادری شان از مبارزات 
خود دست برنمی دارند. در این درگیری ها یک پلیس 

صهیونیست نیز به هلاکت رسیده است.
سفیر دروغگو

سفیر فلسطین در سازمان ملل اما ، نماینده آمریکا 
در این سازمان را »سفیر دروغگو« توصیف کرد.

به گزارش ایســنا ، ریاض منصور، در گفت وگو با 
خبرنگاران در مقر این سازمان در نیویورک تأکید کرد: 

»اظهارات نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل 
در صحن شورای امنیت، مغایر با واقعیت بود و خشم 
ملت فلسطین را برانگیخت.« نیکی هیلی پنج شنبه در 
نشست شورای امنیت مدعی شده بود جنبش حماس 
از کودکان به عنوان »سپر انسانی« استفاده می کند! 
اما جنایاتی که سربازان رژیم صهیونیستی علیه تظاهر 
کنندگان فلسطینی مرتکب می شوند را نادیده گرفت.
ریاض منصور افزود: »نیکی هیلی در اظهارات خود 
حتی در یک کلمه به جنایت های اسرائیل علیه کودکان 
فلسطینی اشاره نکرد و اگر راست می گوید که حماس 
از کودکان به عنوان سپر دفاعی استفاده می کند، باید 
با تشکیل کمیته تحقیق موافقت کند تا همه بفهمند 

که چه کسی جنایتکار است وچه کسی قربانی.

1000 زخمی و 5 شهید نتیجه سرکوب پنجمین تظاهرات بازگشت در غزه

سرویس خارجی-
دیدار تاریخی رهبر کره شمالی با رئیس جمهور 
کره جنوبی و اقدام غیرمنتظره وی در دســت 
دادن با »مون جائه این« و قدم گذاشــتنش به 
خــاک کره جنوبی ، نقطه عطفی در تاریخ روابط 
دوکره و نظام بین الملل بود و کشورها و رسانه ها 
واکنش های متفاوتی به این رویداد مهم و مبهم 

نشان داده اند.
چند هفته ای نیست که تنش های سیاسی و نظامی 
در شــبه جزیره کره در حال فروکش کردن است و در 
اتفاقی بی سابقه در 7 دهه گذشته، رهبران دو کره در 
روستای مرزی »پانمونجوم« با یکدیگر دیدار کردند و 
رهبر کره شمالی برای نخستین بار در تاریخ حیاتش پا 
در خاک همسایه جنوبی خود گذاشت و با رئیس جمهور 
کره جنوبی عکس یادگاری گرفت. همه این اتفاقات در 
مقابل دوربین های عکس و فیلمبرداری رسانه های جهان 

و به صورت زنده انجام شد.
این دیدار در شرایطی صورت گرفت که »کیم جونگ 
اون« 35 ساله توانست با تثبیت قدرت هسته ای خود و 
رساندن برد موشک هایش به خاک آمریکا، قدرت چانه 

زنی خود در مذاکرات را بالا ببرد. 
غالب ناظران و تحلیلگران از سرعت روند تحولات 
شگفت زده شــده اند و از خود می پرسند آیا رهبر کره 
شمالی که سلاح های هسته ای و توان موشکی کشورش 
را به عنوان تنها دارایی استراتژیک که حتی قادر است 
تمامی نقاط آمریکا را هدف گیرد در ازای صلح معاوضه 

خواهد کرد؟ 
واکنش ها 

خبرگزاری دولتی کره شــمالی روز شنبه نشست 
میان پیونگ یانگ و سئول را »نقطه عطفی« برای شبه 

به رغم آشتی دو کره
 آمریکا اعلام کرد فشارها به پیونگ یانگ را متوقف نمی کنیم

جزیره کره دانست. زمانی که رهبران 
کره شمالی و همسایه جنوبی آن جمعه 
در مرز نظامی دو کره دست دادند، آنها 
به صورت نمادین شبه جزیره ای متحد 
را به تصویر کشیدند. دست دادن این 
دو رهبــر جدیدترین نقطه عطف در 
تجدید ســریع روابط حسنه میان دو 
کره است، آن هم پس از ماه ها نگرانی  

جهان از وقوع جنگ هسته ای. 
کیم جونگ اون و مون جائه این به همکاری برای 
تحقق خلع سلاح هسته ای کامل شبه جزیره کره متعهد 
شــدند و در جریان مذاکرات، طرفیــن تبادل دیدگاه 
ویژه و نرمی درباره دغدغه های دو جانبه شامل مسائل 
ارتقای روابط دو کره، تضمین صلح در شبه جزیره کره 
و خلع سلاح شبه جزیره کره داشتند. نشست دوجانبه 
با ضیافت شــام در فضایی دوستانه و پر از احساسات 

خویشاوندان خونی به پایان رسید.
نگاه رسانه های غربی

براساس تحلیل رســانه های غربی به نظر می رسد 
رهبر کره شمالی برای اتخاذ تصمیمی مهم در این مسیر 
قدم گذاشته است. به نوشته سی.ان .ان محور این دیدار 
میان دو رهبر تنها بر موضوع توقف فعالیت های هسته ای 
به عنوان بخشی از فرایند دستیابی به صلح متمرکز و 
برگزار شد. کیم جونگ اون نسبت به پایان آزمایش های 
هسته ای وعده داد و با سخنان خود امیدواری برای پایان 
دادن به کابوس جنگ در این منطقه را کم رنگ ساخت 

و دورنمای صلحی مطلوب برای همه را ایجاد کرد.
»گلوبال نیوز« نیز نوشــت دو کره با توافق بر سر 
غیرهسته ای سازی کامل شــبه جزیره، گام مهمی را 
برای پایان دادن به تنش و جنگ میان خود برداشتند. 

همچنیــن دو رهبر در بیانیــه پایانی بر پیگیری روند 
کاهــش نیروهای نظامی، توقــف اقدامات خصمانه و 
تبدیل بخش های مرزی به مناطق صلح تاکید کردند.

با این حال کارشناســان غربــی در روند موفقیت 
آمیز دیدار دو رهبر در دســتیابی به صلح ابراز تردید 
می کننــد به ویژه آنکه تاکنون رهبران دو کشــور در 
ســال های 2000 و 2007 دو بــار در پیونگ یانگ با 
یکدیگر دیدار کرده اند اما آن تلاش ها هرگز نتوانســت 

به صلح منجر شود.
براساس دیدگاه تحلیلگر گاردین، در شرایط کنونی 
بیانیه های دیپلماتیک چندان پراهمیت نیســتند اما 
همیشه خطراتی در مورد تعابیر ثانویه از معانی اظهارات 
وجود دارد. با وجود این نشانه ها برای امیدواری به آینده 
کم نیستند. این بار رهبر کره شمالی به همسایه جنوبی 
سفر و ابراز کرد که برای پایان دادن به تاریخ جنگ میان 
دو طرف آمده است. فعلا می توان امیدوار بود زیرا این 
اظهارات کیم فرصت هایی را برای خوش بینی به آینده 

ایجاد کرده است.
ســی.ان.ان هم با وجود همه تردیدها با استناد به 
سخن رهبر کره شمالی نسبت به آینده ابراز خوش بینی 
کرد. کیم جونگ اون گفته اســت امید دارد مسیری را 

که امروز پیموده اســت به زودی از ســوی شهروندان 
کره شمالی و جنوبی مورد استفاده قرار گیرد زیرا وی 
می گوید خواهان صلح و ســعادت در شبه جزیره کره 

بدون هراس از جنگ شد.
از نگاه برخی کارشناســان این دیدار مقدمه دیدار 
رهبران کره شــمالی و آمریکا بود. در تحلیل روزنامه 
فایننشــال تایمز نیز آمده با اینکــه رهبران دو کره از 
صلح و پایان دادن به جنگ ســخن گفتند اما در مورد 
کنار گذاشــتن تسلیحات هســته ای و از کار انداختن 
برنامه های هسته ای پیونگ یانگ هیچ اطلاعاتی را ارائه 
نکردند. قرار اســت تا دو ماه آینده دونالد ترامپ و کیم 
جونگ اون با یکدیگر دیدار مستقیمی داشته باشند. از 
این رو تحلیلگران ملاقات سران دو کره را در شکل دهی 
به ملاقت ترامپ و کیم بسیار مهم و تاثیرگذار می دانند.

ادامه فشار بر کره شمالی
دونالد ترامــپ رئیس جمهور آمریکا اما روز جمعه 
در کنفرانس خبری مشترک با آنگلا مرکل صدر اعظم 
آلمان گفت: از دیدار تاریخی بین رهبران کره شمالی و 
کره جنوبی خشنود شدم ولی من اشتباهات دولت های 
قبلی در برخورد با کره شــمالی را تکرار نخواهم کرد و 
فشــارها بر پیونگ یانگ تا زمانی که خلع سلاح اتفاق 

بیفتد، ادامه خواهد داشت. 
»مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا نیز روز 
جمعــه از چیزی کــه آن را یک گام به جلو برای خلع 
سلاح شبه جزیره کره توصیف کرد، استقبال نمود ولی 
گفت: این تنها یک گام اســت و آمریکا به اعمال فشار 

علیه کره شمالی ادامه خواهد داد.
این مواضع از ســوی رسانه های کره شمالی تقبیح 
شد. روزنامه های کره ای نوشتند، با وجود تحرکات مثبت 

دو کره، آمریکا همچنان به دنبال تهدید است.

سرویس خارجی -
»کمیته امور اطاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا« نتیجه تحقیقاتش 
درباره پرونده دخالت روسیه در انتخابات 2016 ریاست جمهوری آمریکا 
و ماجرای تبانی دونالد ترامپ با مســکو را منتشر و اعام کرده »هیچ 

مدرکی« درباره تبانی پیدا نکرده است. 
پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هنوز در این کشور 
مفتوح است. چندی پیش حتی صحبت از بازجویی از شخص ترامپ نیز در میان 
بود. نهادهای امنیتی آمریکا می گویند نگران نفوذ روسیه در انتخابات های آینده 
هستند. اما در حالی که این جنجال ها بر سر تبانی تیم انتخاباتی دونالد ترامپ با 
مســکو ادامه دارد، نتیجه نهایی تحقیق کمیته امور اطلاعاتی مجلس نمایندگان 
نشان می دهد »هیچ مدرکی« درباره این تبانی وجود ندارد. تحقیقات کمیته امور 
اطلاعاتی مجلس نمایندگان یکی از سه تحقیقی است که در این خصوص در حال 
اجراست. دو تحقیق دیگر را »کمیته اطلاعاتی مجلس سنا« و »بازپرس ویژه وزارت 
دادگستری آمریکا« انجام می دهند. در بخشی از این گزارش که جمهوری خواهان 
مجلــس نمایندگان آمریکا آن را تهیه کرده انــد آمده:»در حالی که کمیته هیچ 
مدرکی از همدســتی، هماهنگی یا توطئه کمپین ترامپ با دولت روســیه پیدا 
نکرده است، تحقیقات از قضاوت ضعیف و اقدامات نسنجیده کمپین های ترامپ و 
کلینتون حکایت دارد.« این کمیته ماه گذشته نیز خلاصه یک برگی از یافته های 
این گزارش را منتشــر کرده بود که نشان می دهد مدرک دال بر همدستی یافت 
نشــده است. این گزارش تنها می گوید، روسیه کمپین فعال »چند وجهی« علیه 

آمریکا با هدف»هراس افکنی و تفرقه پراکنی در جامعه آمریکا« اجرا کرده است.
ایــن کمیته همچنین در گزارش خود آورده، تیم انتخاباتی کلینتون و حزب 
دموکرات با استفاده از مجموعه ای از  اشخاص و واسطه ها برای رد گم کردن نقش 
خود، بابت تحقیقات مخفی علیه ترامپ به منابع روسی پول پرداخت کرده اند که 

شامل ادعاهایی از مقام های ارشد کنونی و سابق دولت روسیه می شود.

ازسویکمیتهاطلاعاتیمجلسنمایندگانآمریکا
مداخلهروسیهدرانتخابترامپردشد

گروه حقوق بشری موسوم به »عفو بین الملل« اروپا را همدست آمریکا 
در ارتکاب جنایات پهپادی دانســت و به کشورهای اروپایی درباره این 

قتل های غیرقانونی، هشدار داد.
عفو بین الملل اعلام کرده، کشــورهای اروپایی شریک جرم حملات پهپادی 
آمریکا هســتند. بنابراین مثل آمریکا، مســئول قتل های غیرقانونی در حملات 

پهپادی هستند. 
به گزارش ایسنا، عفو بین الملل در گزارش خود، روی حملات پهپادی آمریکا 
و کشتن افراد در کشورهای جهان متمرکز شده و اعلام کرده، این حملات آمریکا، 
غیرقانونی اســت. طبق این گزارش، آمریکا در بسیاری از حملات پهپادی خود، 
غیرنظامیان را هدف قرار داده و کشته است و این اقدام واشنگتن در سطح جنایات 
جنگی و یا اعدام های غیرقانونی است.عفو بین الملل حتی تاکید کرده کشورهای 
اروپایــی که حمایت های ضروری را از این برنامه )آمریکا( به عمل می آورند، باید 
متوجه باشند که آیا این اقدام آنها، موجب همدستی )با آمریکا( در این کشتارها 
می شــود یا خیر.چند روز قبل نیز عفو بین الملل به انگلیس درباره همدستی اش 
با آمریکا در ارتباط با حملات پهپادی هشــدار داده بود.کشورهای اروپایی که در 
ارتباط با جنایت علیه بشــریت، سابقه ننگینی دارند، طی یکی دو دهه اخیر، به 

همراه آمریکا، کشتارهای کم سابقه ای را در منطقه غرب آسیا مرتکب شده اند.
برنامه حملات پهپادی آمریکا در زمان دولت »جرج دبلیوبوش« رئیس جمهور 
اسبق آمریکا به اجرا درآمد و در دولت »باراک اوباما« رئیس جمهور قبلی گسترده تر 
شد. براساس گزارش ها در دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور فعلی این حملات 
ابعاد بی سابقه ای گرفته اســت.گفته شده که دولت ترامپ محدودیت های کمی 
که توســط رئیس جمهور قبلی برای حملات پهپادی اعمال شده بود، را برداشته 
و به پنتاگون آزادی عمل بیشتری داده است.گروه عفو بین الملل در گزارش خود 
مشخصا از چهار کشور اروپایی انگلیس، آلمان، هلند و ایتالیا به عنوان اصلی ترین 
حامیان این برنامه آمریکا نام برده است.براساس این گزارش، حمایت ها و کمک ها 
شامل ارائه اطلاعات برای تعیین اهداف حملات و میزبانی از تجهیزات حیاتی و 
مهم و زیرســاخت های این برنامه و تضمین برقراری ارتباطات جهانی لازم برای 
اجرای حملات پهپادی می شود.این گزارش تصریح می کند: »ایتالیا به آمریکا اجازه 
می دهد تا پهپادهایش را بر فراز لیبی و از مبدا پایگاهی در سیســیل این کشور 
به پرواز درآورد و درعین حال انگلیس نیز اقدام به استقرار خلبانان نیروی هوایی 
سلطنتی این کشور در یک مرکز فرماندهی نیروی هوایی آمریکا که اقدام به اجرای 
ماموریت های پهپادی در افغانســتان و پاکستان می کند، کرده است و این نشان 

می دهد که خلبانان انگلیسی در این ماموریت ها شرکت دارند.«
آمریکا در حال حاضر در حال ساخت یک مرکز پهپادی در کشور نیجر است 
تا از این طریق، بر بخش های وسیعی از این قاره سیاسی تسلط هوایی داشته باشد.

در شرایطی که شیخ زکزاکی برخاف حکم دادگاه همچنان در 
بازداشت به سر می برد و طرفدارانش نیز هنوز خیابان ها را ترک 
نکرده و خواســتار آزادی وی هستند خبرگزاری فرانسه از ایراد 
اتهامات جدید به شیخ زکزاکی توسط دولت نیجریه خبر داده است. 
سال 2015 نیروهای امنیتی و ارتش نیجریه با حمایت رژیم آل سعود 
و با یورش به حسینیه شیعیان در شهر »زاریا« بیش از هزار نفر را کشتند 
که برخی منابع شمار شهدا را تا 2 هزار نفر نیز نوشتند. در آن حمله شیخ 
زکزاکی به شدت زخمی شد و 4 فرزندش نیز به شهادت رسیدند. از آن 
زمان تا کنون »زکزاکی« و همسرش همچنان در زندان به سر می برند و 
علیرغم حکم دادگاه عالی برای آزادی وی دولت نیجریه وی را آزاد نمی کند.

دیروز اما خبری منتشــر شــد مبنی بر اینکه در طول سه سالی که 
زکزاکی در زندان به ســر می برد، وی جرم های دیگری نیز مرتکب شده! 
که خود از آنها خبر نداشــته اســت. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه 
دولت نیجریه اتهامات جدیدی را متوجه رهبر حرکت اسلامی این کشور، 

»شیخ ابراهیم زکزاکی« کرده است.
این خبرگزاری نوشته: »شیخ زکزاکی به همراه سه رهبر دیگر حرکت 
اســلامی نیجریه، با اتهامات جدید جنایی مواجه شده است. این اتهامات 
در هجدهم ماه آوریل جاری و در دادگاه عالی ایالت کادونا مطرح شــده 
اســت. زکزاکی به برپا کردن اجتماعات غیر قانونی و بر هم زدن آرامش 
متهم است. وی همچنین متهم شده که هوادارنش به سلاح های خطرناک 

مسلح بوده اند!
»عبداللهی یولا«، ســخنگوی حرکت اسلامی نیجریه در گفت وگو با 
خبرگزاری فرانســه، اتهامات وارد شده به شــیخ زکزاکی را »بی اساس« 
خوانده است. وی این سؤال را مطرح کرده که: »چرا این اتهامات پس از 
دو ســال و نیم بازداشت غیرقانونی شیخ مطرح می شوند؟« ایراد اتهامات 
جدید به زکزاکی در حالی است که هزاران نفر روز پنجشنبه)6 اردیبهشت( 
در راهپیمایی گسترده در شهر ابوجا خواستار آزادی شیخ زکزاکی شدند.
زکزاکی در جدیدترین اظهارات خود که در تماس تلفنی با پسرش ایراد 
شده گفته است عربستان بنا به دستور آمریکا و انگلیس، به ارتش نیجریه 
کمک مالی کرد تا در سال 2015 در زاریا دست به کشتار شیعیان بزند. 
رهبر جنبش اســلامی نیجریه در ادامه پیش شرط های دولت نیجریه را 
برای آزادی خود رد کرد و گفت که نمی توان با افســران امنیتی مذاکره 
کرد. شیخ زکزاکی  اشاره ای به شرط های نیروهای امنیتی این کشور برای 

آزادی او نکرده است.

هوادارانزکزاکیسلاحهایخطرناکدارند!
اتهامتازهدولتنیجریهبهشیخزکزاکی

روایتعفوبینالملل
ازهمدستیاروپاباآمریکادرکشتارهایپهپادی

قطر
اسپوتنیک: نماینده قطر در سازمان ملل تاکید کرده قطر خواهان رفع 
فوری محاصره علیه این کشــور است که چیزی نمانده وارد دومین سال 
شود. آل ثانی تصریح کرده محاصره جائرانه و اقدامات یکجانبه تحمیلی 
بر قطر هیچ گونه توجیه و مجوز قانونی ندارد و این تحریم ها تنها با هدف 
تحقق »اهداف خاص« اعمال شــده و با قوانین بین المللی، اصول روابط 
دوستانه و حقوق بشر منافات دارد. عربستان و سه کشور دیگر از خرداد 

ماه سال گذشته قطر را محاصره کرده اند.
ارمنستان

ایسنا: رهبر مخالفان ارمنستان و رئیس حزب پیمان مدني در تجمع 
طرفدارانش در ایروان در جواب پیشنهاد »کارن کاراپتیان« رئیس حزب 
حاکــم مبني بر برگزاري بي قید و شــرط گفت وگو با مخالفان، آمادگي 
خود را براي گفت وگو با وي اعلام کرده است. مخالفان اخیرا با برگزاری 

تظاهرات باعث استعفای نخست وزیر این کشور شدند.
ترکیه

خبرگزاری آناتولی: رســانه های ترکیه دیروز از بازداشت 63 مظنون 
مرتبط با کودتای نافرجام این کشــور خبر داده و اعلام کرده اند، عملیات 
برای دستگیری 40 تن دیگر ادامه دارد. این مظنونان در اسلامبول و 35 
منطقه دیگر در سراسر ترکیه بازداشت شده اند که بخشی از عملیات امنیتی 
محسوب می شود. دفتر حقوق بشر سازمان ملل ماه گذشته میلادی اعلام 
کرده بود، مقام های ترکیــه ای 160 هزار تن را از زمان کودتای نافرجام 
بازداشت کرده و قریب به همین تعداد را از خدمات دولتی منفصل کرده اند.

مصر
الیوم الســابع: دادگاه عالی قضایی مصر حکم اعدام 6 تن از هواداران 
محمد مرســی رئیس جمهور معزول این کشــور را در پرونده موسوم به 
حوادث شهر مطای تایید کرده است. دادگاه مصری همچنین 47 تن دیگر 
را در همین پرونده تبرئه کرده اتهاماتی نظیر قتل عمد، تجمع غیرقانونی 

و توسل به زور به متهمان نسبت داده شده است.
اسلوواکی

فارس: با گذشــت دو ماه از کشته شدن یک خبرنگار در اسلوواکی و 
مبهــم ماندن ابعاد این موضوع، بار دیگر هزاران نفر در اعتراض به دولت 
به خیابان ها آمدند و به همین منظور درخواستی را امضا کردند و در آن 
خواستار برگزاری انتخابات زود هنگام شدند. در پی ناآرامی در اسلوواکی، 
»روبرت  کالیناک« وزیر کشور اسلوواکی  از سمت خود کناره گیری کرد. 
»روبرت فیکو« نخست وزیر وقت این کشورهم  استعفا و قدرت را به »پتر 

پلگرینی« معاون خود واگذار کرد.

وزیر خارجه آمریکا تنها دو روز پس از تصدی این پست و در اولین 
سفر منطقه ای خود ، وارد عربستان  و با مقامات رژیم آل سعود دیدار کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »مایک پمپئو« که پنج شنبه شب به وقت تهران 
رأی موافق سنا را برای تصدی پست جدید خود کسب کرد، به دیدار سران رژیم 
آل ســعود در ریاض رفت..این وزیــر آمریکایی، پیش از ورود »دونالد ترامپ« به 
کاخ سفید، نماینده مردم کانزاس در مجلس نمایندگان کشورش بود. پامپئو در 
آن زمان به خاطر گرفتن مواضع بســیار تند در قبال ایران و به خصوص برنامه  
هسته ای کشورمان، در رسانه های ایرانی شناخته شده بود.آنطور که چند روز پیش 
»وال استریت ژورنال« خبر داده بود، وزیر خارجه جدید آمریکا امروز از ریاض به 
فلسطین اشغالی و فردا نیز به اردن خواهد رفت . وی در این سفر تصمیم  »دونالد 
ترامــپ« در خصوص ماندن یا نماندن در برجام را به اطلاع شــرکای منطقه ای 
آمریکا می رســاند.پمپئو جمعه گذشته در بروکسل گفته بود ، اگر برجام اصلاح 

نشود آمریکا از آن خارج می شود.

وزیرخارجهآمریکاواردعربستانشد

بیش از 68 نفر از عناصر داعش از جمله تعدادی از سرکردگان وابسته 
به این گروه تکفیری ، در عملیات نیروهای ارتش سوریه در جنوب دمشق 

از پای درآمدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، گروه موسوم به »دیده بان حقوق بشر« سوریه 
وابسته به معارضان اعلام کرد که بیش از 68 نفر از عناصر تروریستی داعش در 

عملیات چند روز گذشته ارتش سوریه در جنوب دمشق کشته شدند.
منابع معارض تاکید کردند، که در عملیات ارتش ســوریه در جنوب دمشق 
تعدادی از ســرکردگان داعش از جمله »خالد حوشان« کشته شدند. حوشان که 
یکی از سرشناس ترین سرکرده های داعش در جنوب دمشق است، در حمله هوایی 

ارتش سوریه به محله العساللی از پای درآمده است.
بر اساس این گزارش، در این عملیات ارتش سوریه تعدادی از تک تیراندازان 
داعش مانند »طارف معجل« و »عازی الحلبی« نیز در محله القدم از پای درآمدند.
به گزارش پایگاه خبری العهد، »دیده بان حقوق بشر« سوریه گزارش داد که 
ارتش این کشور پس از درگیری با داعشی های مستقر در جنوب دمشق بر بخش 
گسترده ای از منطقه »الماذنیه« در محله القدم در غرب الحجر الاسود تسلط یافت.
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